Муниципальное казешное

учреждение
<<Районное управление

образования>>
муниципального

образоваrrия
(лЕнскиЙ рдЙОн>)

Республики Саха (Якутия)

прикАз

г.Ленск

Саха Республшкатын
(лЕнскэЙ ороЙУонr,
муниципальнайхааhынатэ

рилтэтэ
<<Оройуоннаа5ы
((уорэхсалаата)>

от <_/Q >>

Nь Jцб

Y

Бирикээс

Ленскэй к

202| года

О профилактике ryберкулеза в Ленском районе

На основании Протокола заседания СПК от 08.04.202l года Ns3

<Профилактика ryберкулеза), в целях предупреждения распространения

данной инфекции, а также своевременного проведения профилактических и

противоэпидемиологических мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ МО <Ленский район>>:

1.1. Оказать максим€rльное содействие в проведении

туберкулинодиагностики детей и подростков в образовательных

учреждениях.

|.2. .Щети, туберкулинодиагностика которым не проводилась, не

допускать в детское учреждение без закJIючения врача-фтизиаТра об

отсутствии заболев ания.

1.3. Родителей, отказывающихся от проведения

туберкулинодиагностики и вакцинации детей, направлять на

иммунологическую комиссию в Ленскую tРБ.

Ф

|.4. Пр" возникновении сJIучаев туберкулеза в образовательных

учреждениях, требующих проведения заключительной дезинфекции,

необходимо обеспечить ее проведение.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника управления образования М.В. Проценко
Мыреева Нюргуяна Валентиновна
84llз742з4l